Hanc ob causam, quoniam initium dif-
 pensationis morituri Iesu perficiebatur;
 egresso post offulam Iuda, ut contra
 Iesum negotiaretur, dictum est : *Nunc
 glorificatus est Filius hominis* ; deinde quo-
 niam non liceat glorificari Christum,
 non glorificato per ipsum Patre, pro-
 pterea his verbis : *Nunc glorificatus est
 Filius hominis* ; adduntur haec : *Et Deus
 glorificatus est per ipsum*. Veruntamen
 gloria contingens ob mortem pro homi-
 nibus non pertinebat ad unigenitum,
 qui natura mori aptus non erat, ne-
 que ad sapientiam, & pietatem, &
 quaecunque alia esse dicuntur in Iesu
 diviniore; sed ad hominem, qui erat
 etiam Filius hominis genitus, ex femine
 David secundum carnem. Quocirca su-
 perius quidem dixit : [*Nunc quaeritis me
 interficere, hominem qui veritatem vobis
 locutus sum : in ijs autem quae nunc
 consideramus & tractamus, hac ait :*]
Nunc glorificatus est Filius hominis. Nunc
 etiam, opinor, Deus exaltavit, factum
 obedientem usque ad mortem, mor-
 tem autem crucis. Nam illud verbum
 quod erat in principio apud Deum,
 Deus, non recipit exaltari. Ceterum
 exaltatio Filij hominis sibi facta glori-
 ficanti Deum per suam ipsius mortem,
 hac fuit, ut non amplius ipse aliud ef-
 fet à Verbo, sed idem cum ipso. Nam
 si qui adheret Domino, unus est spi-
 ritus, ut de hoc, & de spiritu non
 amplius dicatur quod duo sint; quo-
 modo non magis diceremus id quod de
 Iesu est humanum factum fuisse unum
 cum Verbo, exaltato quidem illo qui
 Non rapinam arbitratus est esse se aequalem
 Deo, sed Verbo manente in sua altitu-
 dine, vel etiam restitudo ad id, ubi
 erat prius, apud Deum, Deus Ver-
 bum existens, & homo? Altera vero
 glorificatio Iesu, Deum per mortem
 suam glorificantis tunc fuit, cum
 solutus principatus, ac potestates ostenta-
 vit palam triumphans de illis per lignum,
 pacificatus per sanguinem crucis eius, sive
 quae in terra sunt, sive quae in caelis. In
 his enim omnibus glorificatus est Filius
 hominis, Deo etiam glorificato. Cate-
 rum quoniam qui glorificatur, ab ali-
 quo glorificatur; quaeres in his verbis:
Glorificatus est Filius hominis, à quo glori-
 ficatus fuerit: similiter etiam in his facies:
Deus glorificatus est per eum. Pro quorum
 verborum explanatione diligenter adhibea-
 mus animum ad primum dictum, scilicet:
Nunc glorificatus est Filius hominis; item ad
 secundum: *Et Deus glorificatus est per eum*;
 & ad tertium: *Glorificabit enim per se, demum
 ad quartum: Et continuo glorificabit eum*.

101.

* X. 10. 101.

Nili forte quis dicat recipere conjunctionē A
 conjuncti in finiente, ut conjunctum
 incipiat ab illis verbis : Et Deus glori-
 ficatus est per eum ; & desinat in ea :
 Et continuo glorificabit eum. Verum at-
 tendamus necesse est gloriae vocabulo,
 quod apud nonnullos Gentiles de re me-
 dia ponitur, ex quo definiunt, gloriam
 esse laudem à multis proficiscentem.
 Perspicuum vero est alia de re hoc no-
 men etiam poni, ex eo quod hunc in
 modum in Exodo dictum sit : Et gloria
 Domini repletum est tentorium ; Nec pote-
 rat Moses ingredi in tentorium testimonij,
 quod obumbrasset illud nubes ; Et gloria
 Domini plenum fuit tentorium. In tertio
 etiam regnum hunc in modum est scri-
 ptum : Evenit, cum egredierentur Sacer-
 dotes à sanctuario, ut nubes repletet domum
 Domini, Et non poterant Sacerdotes stare
 coram nube ad ministrandum, quod repleffet
 gloria Domini etiam. Quin de Mosis glo-
 ria scripta etiam sunt talia in Exodo :
 Ut autem descendit Moses de monte, duaeque
 tabulae testamenti in manibus erant Moses :
 cumque è monte descenderet Moses, non novat
 glorificatum fuisse aspectum cutis vultus sui,
 dum Deus sibi loqueretur. Viditque Aaron,
 Et omnes Filij Israël Mosen, Et erat glo-
 rificatus aspectus cutis vultus sui, Et ti-
 muerunt ei appropinquare : haec gloriae
 significatio in Evangelio etiam Lucae
 Luc. 9. 29. his verbis declaratur : Et facta est, dum
 oraret, species vultus eius alia : Et vesti-
 tus eius candidus, ac resurgens. Et ecce
 duo viri loquebantur cum eo, qui erant
 Moses, Et Helias : qui visi in majestate
 narrabant excessum eius, quem completurus
 erat Hierosolymis. Vide vero in quibus
 etiam Paulus nomen gloriae assumat ;
 alicubi enim dicit : Si administratio mor-
 tis in literis deformata in saxis fuit in glo-
 ria, adeo ut non possent intendere filij Israël
 in faciem Mosis, propter gloriam vultus
 eius, quae aboletur, cur non potius admi-
 nistratio spiritus erit in gloria ? Nam si
 administratio condemnationis gloria est ; mul-
 to magis excellit administratio iustitiae in
 gloria : quandoquidem ne glorificatum
 quidem est in hac parte propter eminentem
 gloriam : si enim quod aboletur, in gloria
 fuit ; multo magis id quod manet est in glo-
 ria. Alibi vero : At nos omnes relecta
 facie gloriam Domini in speculo represen-
 tantes, ad eandem imaginem transforma-
 mur à gloria in gloriam : tanquam à Do-
 lo μείλλον παρθεσβί ή Διχαλονία της διχαλονίας δόξης. ή γδ ε δειδξαση ε δειδξαμενον
 εν τάτω τω μέρι, ήκεν της παρθεσβίσης δόξης. οί γαρ το καθαρνώμενον Διχα-
 λον, πολλώ μάλλον ε μέρον εν δόξη. ήπει δέ. ήμεις ή πρώτες αμακαλυμμένο παρθεσβί ή
 δόξης κείνη καθ' επιζωομεν, ή αυτεν οίκοι μεταμορφώμεθα από δόξης εις δόξαν, κρη-